令  和 ２年 ９月 ３０日

保 護 者 様

横 浜 市 立 能 見 台 小 学 校

校 長   齋 藤 正 子

授業参観・懇談会のお知らせ
 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。いよいよ運動会が近づき、どの学年の練

習にもさらに力が入ってきました。本番での子どもたちの姿を楽しみにしていただきたいと思います。

 さて、１１月、１２月に今年度初めての授業参観・懇談会を実施することにしました。各学級の様子をご覧いただいたり、

情報交換をしたりしたいと思います。新型コロナウイルス感染予防対策をとりながらの実施となりますが、保護者の皆様の

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

【授業参観について】

   １ 新型コロナウイルス感染予防対策

   ・学級ごとに実施日を設定します。

   ・全学級の参観を５時間目とし、教室での密を避けるため、校庭での体育の学習を行います。

   ・保護者の皆様には、参観の前に受付にて健康観察票を提出していただきます。

   ・参観をされる際には、マスクを着用ください。また、会話はお控えくださるようお願いします。

２ 日   程：全学級５時間目 １３：５０～１４：２５

 ３ 場  所：校  庭

   ４ 教  科：体  育

  ５ 持 ち 物：名札、マスク、健康観察票（事前に体温を記入し、参観前に提出してください）

   ６ そ の 他

  ・雨天時は延期とし、別日を設定して実施します。その場合の日程等につきましては、メール配信や学校ホームページ

でお知らせします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・     切り取り    ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

授業参観・懇談会 健康観察票

ご記入いただき、参観前または懇談会前にご提出ください。（未就学児の場合も同様です。）

実 施 日 学  級 実 施 日 学  級

１１月 ４日（水） 1年１組 １１月２０日（金） ２年２組

１１月 ６日（金） 1年２組 １１月２５日（水） 4  組

１１月１０日（火） ３年１組 １１月２６日（木） ４年１組 ※１４：３５下校

１１月１１日（水） ３年２組 １１月２７日（金） ４年２組 ※１４：３５下校

１１月１２日（木） ５年１組 ※１４：３５下校 １２月 ２日（水） ６年１組

１１月１３日（金） ５年２組 ※１４：３５下校 １２月 ３日（木） ６年２組 ※１４：３５下校

１１月１９日（木） ２年１組 １２月 ４日（金） ６年３組 ※１４：３５下校

 年  組 児童氏名  年  組 児童氏名

保護者氏名      保護者氏名

児童との続柄

平熱

当日の体温

児童との続柄

平熱

当日の体温

【懇談会について】

１ 新型コロナウイルス感染予防対策

   ・学級ごとに実施日を設定します。

   ・全学級の懇談会を５時間目終了後とし、教室での密を避けるため、参加人数にかかわらず体育館で行います。

   ・懇談会のみ参加される保護者の皆様には、懇談会前に健康観察票を提出していただきます。

   ・参加をされる際には、マスクを着用ください。また、会話はお控えくださるようお願いします。

   ・Zoomを使っての参加もできます。

２ 日   程：全学級５時間目終了後 １４：４５～１５：４５

      実施日は、授業参観と同様です。

      ※授業参観のある学級は５時間授業とし、１４：３５下校となります。

 ３ 場   所：体育館

  ４ 持 ち 物：名札、マスク、健康観察票、スリッパ

   ５ そ の 他

   ・雨天により授業が延期となった場合は、５時間目終了後に懇談会のみを行います。

  ６ Zoomでの参加について

   当日、来校しての参加ができない方に向けて、Zoomで懇談会の様子をライブ配信させていただきます。参加の方法

は裏面をご覧ください。なお、スマートフォンなどの接続環境によっては、通信費が発生する場合がありますので、ご

承知おきください。

  ＊パスワード IDについては 配付済みのお知らせをご覧ください。